Eser, seçilen ozanların tek tek tanıttığı bir şiirle başlar. Seçilen şiirler, ilk dizelerinin başındaki harfe göre alfabetik olarak sıralanmıştır.² Şiirleri, konularına göre ayıran ilk antoloji ise VI. yüzyılda Agathias tarafından hazırlanır.³

Antoloji türünün Türk edebiyatındaki ilk örneği ise Ömer b. Mezdî'nin 840/1437'de hazırladığı *Mecmuatü'n-Nezair* adlı eseridir. Nazirelerin bir araya getirildiği bu çalışmada, 84 şairin XIII.-XV. yüzyıllara ait 397 şiiri yer alır. Altı bahre ayrılan şiirler ayrıca, uyak düzenine göre bir sıra içerisinde tertip edilmiştir.

Mezdî, *Mecmuatü'n-Nezair*, Mustafa Canpolat (haz.), Ankara: TDK, 1982, s. 9.

rının ilki olarak değerlendirilmesi mümkündür. Aynı dönemde, ders kitabı olarak hazırlanan çalışmaların bazıları da antolojik hususiyetler gösterir. Meselâ Kleanti'nin, Rum öğrencilere Osmanlıca'yı daha kolay öğretme düşüncesiyle hazırladığı 1290 (1873) tarihli *Mecelle-i Edebiyat-ı Osmaniyye*'si bu türdendir. Eser, Rumca bir sözlük ve muhtasar bazı gramer bilgilerini muhtevi bölümler dışında, seçilmiş nesir parçalarından müteşekkildir. Bu antoloji, sonraki yıllarda öğrencilere kaynak eser oluşturma düşüncesiyle hazırlanan antolojilerin ilklerinden olma özelliğine de sahiptir. Kostantini'di'nin, 1288 (1872) yılında yayımladığı *Müntahabat-ı Asar-ı Osmaniyye*'si ise geniş bir zaman dilimi içinde ortaya konmuş ürünleri ihtiva eden ilk seçkilerden olması hasebiyle önemli bir çalışmadır.

Antoloji türünün literatürümüzdeki ilk başarılı örneği ise Ziya Paşa'nın *Harabat* (1874-1875) adıyla yayımladığı 3 ciltlik eseridir.

(Bibliyografyada, eserlerin yayımlanış tarihleri esas alınmıştır.)

- Şinasî, *Tercüme-i Manzume (Fransız Lisanından Nazmen Tercüme Ettigim Bazı Eş'âr)*, İstanbul: Presse d'Orient Matbaası, 1859.
- Refik ve Tevfik, *Letâif-i İnşa*, 5 cilt, İstanbul: Tercüman-ı Ahvâl Matbaası ve Tasvir-i Efkâr Matbaası, 1281-1285 [1865-1868].
- Şinâsî, *Müntahabât-ı Eş'ârım*, İstanbul: Tasvîr-i Efkâr Matbaası, 1287 [1870].
- Kostantinidi, *Müntahabat-ı Asar-ı Osmaniyye*, İstanbul: Mekteb-i Sanayi Matbaası, 1288 [1872].
- Ziya Paşa, *Harabat*, 3 cilt, İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1291-1292 [1874-1875].
- Ebuzziya Tevfik, *Numune-i Edebiyat-ı Osmaniyye*, İstanbul: Mihran Matbaası, 1296 [1878].
- Mihran Apıkıyan, *Beyitler Antolojisi*, İstanbul: Aşçıyan Matbaası, 1879.
- Mustafa Reşid, *Müntahabat-ı Cedide*, 2 cilt, İstanbul: Karabet ve Kasbar Matbaası, 1302-1303 [1885-1886].
- Ebuzziya Tevfik, *Müntahabât-ı Tasvîr-i Efkâr*, İstanbul: Matbaa-i Ebuzziya, 1303 [1886], 1311 [1893].
- Hüseyin Rahmi, *Müntahabât-ı Hüseyin Rahmi*, 3 cilt, İstanbul: Tercümân-ı Hakikat Matbaası, 1305 [1888].
- Ahmet Midhat, *Müntahabât-ı Ahmet Midhat*, 3 cilt, İstanbul: Tercümân-ı Hakikat Matbaası, 1306-1307 [1889-1890].
- Faik Reşad, *Muharrerat-ı Nadire yahud Hazine-i Müntahabât*, İstanbul: Kasbar Matbaası, 1307 [1891].
- Mehmed Celâl, *Osmanlı Edebiyatı Numuneleri*, İstanbul: Matbaa-i Safa ve Enver, 1312 [1895].
- Bulgurluzade Rıza, *Müntahabat-ı Bedayi-i Edebiyye*, İstanbul: Sancakyan Matbaası, 1325 [1909].
- Reşid Süreyya, *Edebiyat-ı Cedide*, İstanbul: Sancakciyan Matbaası, 1325 [1910].
- Mithat Cemal, *Nefais-i Edebiyye*, İstanbul: Tefeyyüz Kitabevi, 1329 [1913].
- Süleyman Bahri ve Refet Avni, *Resimli Müntahabat-ı Edebiyye*, İstanbul: Kanaat Kitabhanesi ve Matbaası, 1329 [1913].
- Nüzhet Haşim, *Milli Edebiyata Doğru*, İstanbul: Cemiyet Kütabhanesi, 1918.
- Celal Sahir ve Mehmed Âsım, *Müntahabat Çocuk Şiirleri*, İstanbul: Maarif-i Umumiyye Nezareti, 1918.
- Hamamizade İhsan, Hıfzı Tevfik ve Hasan Âli, *Türk Edebiyatı Numuneleri*, İstanbul: Milli Matbaa, 1926.